
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

07.03.2024                                                                                                    № 499 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 01.06.2016 № 846 «О создании 

сборных эвакуационных пунктов для 

эвакуируемого населения в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе и утверждении положения о 

сборном эвакуационном пункте для 

эвакуируемого населения» 

В целях приведения в соответствие отдельных положений 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 01.06.2016 № 846 «О создании сборных 

эвакуационных пунктов для эвакуируемого населения в Петропавловск-

Камчатском городском округе и утверждении положения о сборном 

эвакуационном пункте для эвакуируемого населения» следующие изменения: 

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 12.08.2022  

№ 428-П «Об утверждении Положения об обеспечении проведения 

эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера на 

территории Камчатского края» и в целях организации проведения 

эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»; 

1.2  пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Контрольного управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.». 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Контрольного управления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 


